[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
_02.04.2010_ № _422_
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_02.04.2010_ № _422_
поселок Кугеси

О проведении  месячника по охране труда, посвященного Всемирному  дню охраны труда
Во исполнение  приказа Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики от 23 марта 2010 года № 315 «О  республиканском месячнике  по охране труда,  посвященному  Всемирному  дню охраны труда», администрация Чебоксарского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Провести  в организациях Чебоксарского района  месячник по охране  труда,  посвященный Всемирному  дню охраны труда с 1 по 30 апреля  2010 года.

2. Для проведения месячника предложить  руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности:

- создать комиссии по проведению  месячника по охране труда;

- итоги месячника представить в виде информации  в Координационный совет  по охране труда до 10 мая 2010 года.

3. Координационному совету  по охране труда  подвести итоги месячника для представления в Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики.

4. Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященный Всемирному дню  охраны труда.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить  на заместителя главы – начальника  отдела  сельского хозяйства  администрации района Мустаева В.Н.
	И.о.главы Чебоксарского района
	А.Е.Егорова

	Приложение к постановлению администрации Чебоксарского района от _02.04.2010_ № _422_

План мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Дата

проведения
	Место

проведения

(по согласованию)
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Совещание с главными специалистами и специалистами по ОТ по вопросам безопасной работы
	8.04.2010
	Районный дом культуры
	Координационный  совет по ОТ

	2.
	Выставка продажа СИЗ
	8.04.2010
	Районный дом культуры
	Координационный  совет по ОТ

	3.
	Семинар совещание со специалистами по ОТ
	20.04.2010
	УКК п. Кугеси
	Самсонов Р.П.

	4.
	Подготовить и направить в районную газету статью о Всемирном дне ОТ
	До  28.04.2010

	Самсонов Р.П.

	5.
	Проведение уроков безопасности в общеобразовательных школах района
	апрель
	Школы района
	Самсонов Р.П.

Иванова Т.И.

	6.
	Проведение «День охраны труда»
	апрель
	Хозяйства района
	Специалисты по ОТ

delo

Y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0074.doc  стр. 2 из 2